ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quinta-Feira, 21 de Março de 2024                         Ed. nº 830                          PÁG. 1

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DECISÃO DO PREFEITO MUNICIPAL

DISPENSA Nº 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024.

Em posse dos Relatórios de Análise de Amostras, elaborada pela Comissão Técnica Especial de Licitação, nomeada

através do decreto nº 040/2024 de 15/03/2024, o Prefeito no uso de suas atribuições decide APROVAR os itens

apresentados pela proponente, a seguir:

Relação de Amostras: M DE MEDEIROS SENEFONTE

Item Descrição do Produto Marca Resultado

001 OVOS DE PÁSCOA

CHOCOLATE AO LEITE – 280g

CHOCOBIS APROVADO

002 OVOS DE PÁSCOA

CHCOLATE AO LEITE – 120g SEM

LACTOSE

HANNAH APROVADO

Rancho Alegre - PR, 21 de março de 2024.

Fernando Carlos Coimbra

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:21.03.2024
16:08:22 -03

                               1 / 6

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quinta-Feira, 21 de Março de 2024                         Ed. nº 830                          PÁG. 2

ERRATA AO EDITAL DE RESULTADO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM

OFICIAL EDIÇÃO Nº 828, PÁGINA 15 DO DIA 19/03/2024

ONDE SE LÊ:

Letícia Santana Marques

Agente de Contratação

Portaria Nº 087/2023

LEIA-SE:

Fernando Carlos Coimbra

Prefeito Municipal

Rancho Alegre – PR, 21 março de 2024.

_______________________

Fernando Carlos Coimbra

Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:21.03.2024
16:08:22 -03

                               2 / 6

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quinta-Feira, 21 de Março de 2024                         Ed. nº 830                          PÁG. 3

ERRATA AO EDITAL DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM OFICIAL EDIÇÃO

Nº 826, PÁGINA 12 DO DIA 15/03/2024

ONDE SE LÊ:

Nº EMPRESA RESULTADO

01 CATARINA GONCALVES CARDOSO DE

SOUZA, inscrita no CNPJ sob o nº

53.302.827/0001-19

O Prefeito no uso de suas atribuições, ADJUDICARÁ o resultado

obtido na sessão de Pregão Eletrônico, referente aos itens:

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,

23, 24, 25 e 26, por entender que há a possibilidade de valores

inferiores no mercado.

02 EMPORIO EVENTUAL LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 49.286.066/0001-89

O Prefeito no uso de suas atribuições, NÃO ADJUDICARÁ o

resultado obtido na sessão de Pregão Eletrônico, referente aos itens:

27 e 28, por entender que há a possibilidade de valores inferiores no

mercado.

LEIA-SE:

Nº EMPRESA RESULTADO

01 CATARINA GONCALVES CARDOSO DE

SOUZA, inscrita no CNPJ sob o nº

53.302.827/0001-19

O Prefeito no uso de suas atribuições, ADJUDICARÁ o resultado

obtido na sessão de Pregão Eletrônico, referente aos itens:

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,

23, 24, 25 e 26.

02 EMPORIO EVENTUAL LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 49.286.066/0001-89

O Prefeito no uso de suas atribuições, NÃO ADJUDICARÁ o

resultado obtido na sessão de Pregão Eletrônico, referente aos itens:

27 e 28, por entender que há a possibilidade de valores inferiores no

mercado.

Rancho Alegre – PR, 21 março de 2024.

_______________________

Fernando Carlos Coimbra

Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:21.03.2024
16:08:22 -03

                               3 / 6

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quinta-Feira, 21 de Março de 2024                         Ed. nº 830                          PÁG. 4

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/2023

Pregão Eletrônico nº. 056/2023 – Autorizo e Ratifico a Despesa, emissão de empenho para Contratação

de empresa especializada para executar obras de “Substituição de luminária de iluminação pública

existente, por luminárias LED, de acordo com normas de iluminação pública e de classificação das

vias, bem como Termo de Referência e planilha de serviços. Incluem-se os serviços de substituição de

braços, suportes, cabos, conexões e demais acessórios para o pleno funcionamento, assim como

descarte correto de todo o material substituído”. De acordo com o Projeto Ilumina Paraná, com

recursos próprios e/ou vinculados do Governo do Paraná.

- ELETRO FAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 08.272.625/0001-14, com o valor total              R$

495.100,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil e cem reais);

 Em conformidade com a Lei 8.666/93.

Rancho Alegre, 20 de março de 2024.

Fernando Carlos Coimbra

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:21.03.2024
16:08:22 -03

                               4 / 6

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quinta-Feira, 21 de Março de 2024                         Ed. nº 830                          PÁG. 5

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata das reuniões

lavrada no dia 21 de fevereiro de 2024, contra a qual não houve recurso.

Em consequência, HOMOLOGO o objeto aos vencedores, conforme segue:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar obras de “Substituição de luminária de

iluminação pública existente, por luminárias LED, de acordo com normas de iluminação pública e de

classificação das vias, bem como Termo de Referência e planilha de serviços. Incluem-se os serviços de

substituição de braços, suportes, cabos, conexões e demais acessórios para o pleno funcionamento, assim

como descarte correto de todo o material substituído”. De acordo com o Projeto Ilumina Paraná, com

recursos próprios e/ou vinculados do Governo do Paraná, com as seguintes empresas e seus respectivos

valores:

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR GLOBAL.

VENCEDORES/VALORES:

- ELETRO FAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 08.272.625/0001-14, com o valor total                         R$

495.100,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil e cem reais);

Rancho Alegre, 20 de março de 2024.

Fernando Carlos Coimbra

Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:21.03.2024
16:08:22 -03

                               5 / 6

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quinta-Feira, 21 de Março de 2024                         Ed. nº 830                          PÁG. 6

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 007/2024

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  174/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/2023

Constitui objeto deste instrumento contratual a contratação de empresa para Contratação de empresa especializada para executar obras de

“Substituição de luminária de iluminação pública existente, por luminárias LED, na forma abaixo:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita

no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF

sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto

Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000.

CONTRATADO: ELETRO FAL LTDA, CNPJ 08.272.625/0001-14, localizada na Avenida Presidente Vargas, nº 1329, no Município de Sertaneja - Paraná, a

seguir denominada CONTRATADA, representada por Francyne Milly da Silva, portador da cédula de identidade R.G. n. º 13.924.241-6 SSP/PR, inscrito no

CPF sob n. º 110.570.969-89, residente na Rua Maria de Jesus Silva, nº 1, no Município de Sertaneja – Paraná, CEP: 86.340-000.

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Sertaneja - Paraná.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar obras de “Substituição de luminária de iluminação pública existente, por luminárias

LED, de acordo com normas de iluminação pública e de classificação das vias, bem como Termo de Referência e planilha de serviços. Incluem-se os

serviços de substituição de braços, suportes, cabos, conexões e demais acessórios para o pleno funcionamento, assim como descarte correto de todo o

material substituído”. De acordo com o Projeto Ilumina Paraná, com recursos próprios e/ou vinculados do Governo do Paraná. Devidamente

homologado em 20/03/2024.

VALOR TOTAL: R$ 495.100,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil e cem reais), conforme descritos na proposta da contratada, constante no Procedimento

de Pregão Eletrônico nº 056/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
15.452.0007-2018 – MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES JARDINS E CANTEIROS

4.4.90.51.00.00 -  OBRAS E INSTALAÇÕES

CONTA DE DESPESA: (2120 - 000) (1788 – 788)

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO

002 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E GESTÃO URBANA
16.451.0007-2020 – MANUTENÇÃO DA REDE E IMPLANTAÇÃO – ILUMINAÇÃO PÚBLICA

4.4.90.51.00.00 -  OBRAS E INSTALAÇÕES

CONTA DE DESPESA: (1507 - 507)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/03/2024 até 19/03/2025 – 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de acordo com a Cláusula Sexta, e prazo de execução de 240

(duzentos e quarenta) dias, de acordo com a Cláusula Quinta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93.

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Uraí - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Rancho Alegre, 20 de Março de 2024.

Fernando Carlos Coimbra

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre
Contratante

 Francyne Willy da Silva

ELETRO FAL LTDA
Contratada

Carlos Henrique Reghin Dias

Fiscal de Contrato

 Luciano Mosti Resende

Gestor de Contrato

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:21.03.2024
16:08:22 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-03-21T16:08:22-0300